Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

27 февраля 2015г.                                                                                                                № 121
г. Емва

О проведении районной игры

В соответствии с планом деятельности управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2015 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  районную игру «Физический бой» 24 марта 2015 года   на базе МБОУ «СОШ №1»г. Емвы. Начало:10.30.

2.Утвердить Положение о проведении районной игры  (приложение).

3.Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие команд в районной игре «Физический бой».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на инспектора 1 категории Иванчу В.П.
Начальник управления образования                                                               Ю.Г.Пекус

C приказом ознакомлены:

Приложение

к приказу от 27.02 2015 года №121
Положение

 о проведении районной игры «Физический бой»
    Цели и задачи игры:

- привлечь внимание педагогов и учащихся к углубленному изучению  физики;

- расширить кругозор и активизировать познавательную активность детей;

-активизировать деятельность педагогов с одаренными детьми.
     Участники игры.

К районной игре «Физический бой» допускаются команды учащихся 7-9 классов общеобразовательных организаций района. Состав команды: 5 человек.
    Оргкомитет игры.

1.Костерева Н.В. –заместитель начальника управления образования;

2.Иванча В.П. – инспектор 1 категории управления образования;
3.Рогозина Н.П. – учитель физики МБОУ «СОШ №1» г.Емвы, руководитель РМО учителей физики.
Этапы игры.

1. Визитная карточка.

2. Разминка (знание физических приборов).
3. Интеллектуальный конкурс (Знаменитые ученые по физике).

4. Экспериментальный тур.
5. Блиц-турнир.

6. Нестандартные задачи.
7. «Думай быстро» (О физических величинах, веществе, понятиях, единицах измерения).

8. «Черный ящик».

9.  Кроссворд.

10. «Кот в мешке».

Место и сроки проведения.
Районная игра «Физический бой» проводится на базе МБОУ «СОШ №1» г. Емвы 24 марта 2015 года. Начало в 10.30. Заявка на участие в игре заполняется по форме и представляется  в срок до 14 марта 2015года.
ЗАЯВКА

на участие в районной игре «Физический бой»
от__________________________________________

( наименование ОУ)

	№ п/п.
	Ф.И.О. участника игры
	Класс
	Руководитель команды

Жюри игры.
Лебедева З.И. – учитель физики МБОУ «СОШ №1» г.Емвы;

Шилина Е.С. –  учитель физики МБОУ «СОШ №2» г.Емвы;
Рогозина Н.П. – учитель физики МБОУ «СОШ №1» г.Емвы;
Паймерова М.В.- учитель физики МБОУ «СОШ» пгт. Синдор;

Яшичев И.В.- учитель физики МБОУ «СОШ » пст. Чернореченский.

Подведение итогов. Награждение.

Команды, занявшие 1-е, 2-е, 3-е, места в районной игре «Физический бой», награждаются грамотами управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский». Поощрительными грамотами будут отмечены все команды - участники игры.